**Medietaria**, die Hälfte, Urf. v. 1255 (D.): „Tradidi — totam illam medietariam campiparti quam ego habebam et percipiebam apud Chansors in illo feodo qui dicitur feodus de medietate sita in castellariis cum omnibus pertinentiis dictae medietariae, justitiis et redditibus, et breviter cum omni jure quod in dicta medietaria habebam.“ Tabular. Pontisar. (D.): „Medietarium terrae habebit.“ Also wohl ein Ackerstück von bestimmter Größe, Bauernhof. Vergl. Medietarius.

**Medietarius**, colonus partiariorum, franz. metayer (D.), qui ad medietatem laborat, in d. Capitul. Caroli M. I. 163 [157]; Urf. v. 1007 (D.): „Sive sint praedictis Fulcherio et successoribus suis propria animalia, sive mediariis suis partitionaria.“ Chartul. S. Vincentii Cenoman. fol. 81 (D.): „Contentio super quadam gallina et mestiva quam datus Willenus petebat a mediario eleemosyna B. Vincentii.“ Vgl. Partitionarii. — **Medietaria functio**, die halbe Leistung oder Abgabe, in Marten. Aneed. I. 850. — **Medietarii servi**, villani s. coloni partiariorum, qui ad medietatem fructum tenebant, Bauern, die ein Grundstück gegen die Hälfte des Ertrages in Pacht hatten, Tabular. Angeriac. (D.): „Concessit Deo et S. Johanni Baptiste Cavillam, quae erat sua villana, ut esset mediaria S. Johannis ipsa et filii sui in semipiternum, et totum servitum quod solebat persolvere comiti, de caetero persolveret S. Joanni.“ Vgl. Mediarius. — **Medietaria**, ein von einem colonus partiariorum bewirthschafftes Pachtgut, Urf. v. 1077 (D.): „Dedi insuper monachis ibidem Deo servientibus de possessionibus meis medietariam scilicet de Conderia quae sita est in insula Oleronis.“ Urf. v. 1240 (D.): „Gaufridus miles concessi monachis — quadam medietariam sitam in feodo meo.“ Chartul. S. Vincentii Cenoman. fol. 76 (D.): „Communit — omnia illa quae sunt juxta medietariam mo-

nachorum quae dicitur Morqueria pro duabus oschis terrae.“ Urf. v. 1221 (D.): „Concessimus — herbagium propriis pecudibus — et suarum medietariarum.“ Ad medietariam committere, im Chartul. S. Vincent. Cenoman. fol. 106 (D.); tenere ad medietariam, im Tabular. Fiscanense an. 1218: „Quam quidem vineam ego et praedeceessores mei de eccllesia Fiscanensi ad medietariam teneramus.“ Auch excolere ad medietariam, vgl. Achery Spicil. XIII. 299. — **Medietaria und mediateria in derselben Bedeutung**, Lobinell. Hist. Brit. II. 189: „Concedens annuo terram unius caruae quae adjacet praedicto loco et duas medietarias apud villam quae nuncupatur Piraeus.“ Urf. v. 1193 in d. Hist. Hareur. IV. 1637: „Et duas mediaterias apud Valles scilicet, clausum suum de hortis et vineam Begeoliae et pressoragium earundem mediateriarum quod spectat ad canonicos.“